## VI.

### C. Plinius Apollinari Suo S.

1 Amavi curam et sollicitudinem tuam, quod, cum au-  
disses, me aestate Tuscos meos petiturum, ne facerem,  
2 suasisti, dum putas insalubres. Est sane gravis et pe-  
stilens ora Tuscorum, quae per litus extenditur. Sed hi  
procul a mari recesserunt: quin etiam Apennino, saluber-  
3 rimo montium, subjacent. Atque adeo, ut omnem pro me  
metum ponas, accipe temperiem coeli, regionis situm,

7. non dubito, non dubium est] hat, Nepos in der Präfatio ausge-  
nommen, bei classischen Schriftstellern nie der Acc. c. Inf. statt quin.  
Vergl. 6, 21, 7, 6, 27, 5.

terreri pro] s. zu 3, 17, 3.

inter manus habes] s. zu 2, 5, 2.

VI. Apollinari] s. zu 2, 9. — Ueber den Brief im Allgemeinen s.  
zu 2, 17.

1. curam — sollic.] s. zu 2, 11, 15.

2. Est sane] Diese angebliche Conj. Corte's für: et sane ist nun  
durch die Prager Handschr. bestätigt, doch findet sie sich schon in den  
alten Ausgg. Ber. Ald. Junt. Sich.

ora, quae — extenditur] Dieser scheinbar tautologische Ausdruck  
ist vom Verfasser ausdrücklich gewählt, um die ungesunde Gegend  
von der gesunden zu unterscheiden. ora unterscheidet sich von litus, wie  
„Küstenland“ von „Meeresküste“. Jenes erstreckt sich tiefer ins Land.  
Plinius will nun sagen, der Theil des Küstenlandes, der die eigentliche  
Meeresküste bildet, ist in der That ungesund: mein tuscisches Land-  
gut, obgleich es noch zum Küstenlande gehört, liegt doch zu tief im  
Lande, um die nachtheiligen Einflüsse des Meeres zu empfinden.

villae amoenitatem: quae et tibi auditu et mihi relatu  
 jucunda erunt. Coelum est hieme frigidum et gelidum, 4  
 myrtos, oleas, quaeque alia assiduo tepore lactantur,  
 aspernatur ac respuit: laurum tamen patitur atque etiam  
 nitidissimam profert: interdum, sed non saepius, quam  
 sub urbe nostra, necat. Aestatis mira clementia. Semper 5  
 aër spiritu aliquo movetur; frequentius tamen auras, quam  
 ventos habet. Hinc senes multi. Videas avos proavos- 6  
 que jam juvenum; audias fabulas veteres sermonesque  
 majorum: cumque veneris illo, putes alio te seculo natum.  
 Regionis forma pulcherrima. Imaginare amphitheatrum 7  
 aliquod immensum et quale sola rerum natura possit ef-  
 fingere. Lata et diffusa planities montibus cingitur; montes  
 summa sui parte procera nemora et antiqua habent. Fre- 8  
 quens ibi et varia venatio: inde caeduae silvae cum ipso  
 monte descendunt: has inter pingues terrenique colles  
 (neque enim facile usquam saxum, etiam si quacratur,  
 occurrit) planissimis campis fertilitate non cedunt opimam-  
 que messem serius tantum, sed non minus percoquunt.